representativos de deuda de oferta pública ya detallados, Serie 1 y 2, emitidos 
oportunamente por República Administradora de Fondos de Inversión Sociedad 
Anónima (en adelante RAFISA) por un monto total del equivalente en UI para la 
Serie 1 a la fecha de emisión, de la conversión a pesos uruguayos de esa fecha de 
USD 25.984.000 (veinticinco millones novecientos ochenta y cuatro mil dólares),   
equivalentes a la deuda reestructurada de la Intendencia de Canelones convertida 
a moneda nacional y expresada en UI. A la fecha de esa emisión el monto 
resultante fue de UI 224.730.000. 

Posteriormente y también conforme al mismo Acuerdo de Reestructuración, 
se emitió la Serie 2 por un monto total del equivalente en UI a la fecha de 
emisión, de la conversión a pesos uruguayos de esa fecha de USD 6.202.000 
(seis millones doscientos dos mil dólares, que comprenden USD 6.006.000 del 
acuerdo de reestructura más  costos asociados)  equivalentes a la nueva deuda 
reestructurada, según acuerdo complementario  entre la IC y Jayland Assets INC3 , 
de la Intendencia de Canelones, convertida a moneda nacional y expresada en UI.